СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«14» марта  2017  г. № 83
с. Истобное

О внесении изменений и

дополнений в Устав Истобинского

сельского поселения Репьевского

муниципального района

Воронежской области

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района

Воронежской области в соответствие действующему законодательству,

Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Внести в Устав Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области изменения и дополнения

согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской

области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения  В.И. Аристова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных депутатов

Истобинского  сельского  поселения

от «14» марта 2017 года № 83

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ИСТОБИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Пункт 5 статьи 7 Устава исключить.

2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего

содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

3. Пункт 1 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей

редакции:

«1) проект Устава Истобинского сельского поселения, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и

дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Истобинского

сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях

приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными

правовыми актами;».

4. Дополнить статью 25 Устава частью 2 следующего содержания:

«Глава Истобинского сельского поселения избирается Советом

народных депутатов Истобинского сельского поселения из своего состава,

consultantplus://offline/ref=B002123B45A99BE51B38126AF1031E51CD8CDB2A720B9A60F4414CDECCy5pDF
consultantplus://offline/ref=EB44FE0D49D2D642FD38FE516EA67F10DD5C9F421B21450F1445B5P6YDI

исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения с правом решающего голоса и

возглавляет администрацию Истобинского сельского поселения.».

5. Часть 5 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Организацию деятельности Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения осуществляет глава Истобинского

сельского поселения, избираемый Советом народных депутатов

Истобинского сельского поселения из своего состава на заседании Совета

народных депутатов Истобинского сельского поселения открытым

голосованием.».

6. В статью 30 Устава внести следующие изменения:

6.1. Часть 4 дополнить абзацами вторым и третьим следующего

содержания:

«Первое заседание вновь избранного Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения открывает и ведет до избрания главы

Истобинского сельского поселения председатель избирательной комиссии

Истобинского сельского поселения.

Последующие заседания открывает и ведет глава Истобинского

сельского поселения, исполняющий обязанности председателя Совета

народных депутатов Истобинского сельского поселения, а в его отсутствие –

заместитель председателя Совета народных депутатов Истобинского

сельского поселения.».

6.2. Часть 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае досрочного прекращения полномочий главы Истобинского

сельского поселения внеочередная сессия для выборов нового главы

Истобинского сельского поселения созывается по инициативе заместителя

председателя Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения

в соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Истобинского

сельского поселения.».

7. Пункт 6 части 12 статьи 33 Устава исключить.

8. В статью 34 Устава внести следующие изменения:

8.1. Часть 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Главой Истобинского сельского поселения может быть избран

депутат Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения,

достигший на день голосования двадцати одного года»;

8.2. Абзац первый части 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава Истобинского сельского поселения избирается Советом

народных депутатов Истобинского сельского поселения из состава депутатов

на срок полномочий Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения.»;

8.3. Часть 2.1. исключить;

8.4. Дополнить частями 8 и 8.1. следующего содержания:

«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы Истобинского

сельского поселения на внеочередной сессии Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения избирается новый глава Истобинского

сельского поселения.

8.1. В случае, если избранный из состава Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения глава Истобинского  сельского

поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании

решения Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения об

удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение,

Совет народных депутатов Истобинского сельского поселения не вправе

принимать решение об избрании из своего состава главы Истобинского

сельского поселения до вступления решения суда в законную силу.»;

8.5. Часть 9 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«9. В случае временного отсутствия главы Истобинского сельского

поселения (отпуск, болезнь, командировка и т.д.) его полномочия,

предусмотренные статьями 29, 35, 37 настоящего Устава, исполняет

заместитель главы администрации Истобинского сельского поселения.».

9. В части 1 статьи 39 Устава после слов «по отзыву депутата,»

дополнить словами «главы Истобинского сельского поселения,».

10. Второе предложение части 3 статьи 43 Устава изложить в

следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование порядка учета

предложений по проекту муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также

порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав

муниципального образования вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, Устава Воронежской области или законов

Воронежской области в целях приведения данного устава в соответствие с

этими нормативными правовыми актами.».

11. В абзаце втором части 3 статьи 45 Устава слова «, а также

представители организаций, предприятий, учреждений, которые

расположены в зданиях, указанных в части 4 настоящей статьи» исключить.

12. Часть 5 статьи 60 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Депутаты Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения, распущенного на основании части 2.1. статьи 73 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», вправе в течение 10

дней со дня вступления в силу закона Воронежской области о роспуске

Совета народных депутатов  Истобинского сельского поселения обратиться в

суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за

непроведение Советом народных депутатов Истобинского сельского

поселения правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».